embutida, instalação elétrica de circuitos alimentadores, incluindo o fornecimen-
to de insumos e peças de reposição, conforme condições técnicas, especificações, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
Valor Estimado da Contratação (Global):  2.809.937,03 (dois milhões, oitocentos e 
nove mil novecentos e trinta e sete reais e três centavos), 
excluindo-se da competição os valores referentes a estimativa de gastos com reem-
bolso das peças para reposição que integrarão o valor final da contratação, assim 
divididos:
a) R$  1.911.150,95 (um milhão, novecentos e onze mil cento e cinquenta reais e 
noventa e cinco centavos) referente a serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
desinstalação e instalação nos equipamentos de ar condicionado;
b) R$  898.786,08 (oitocentos e noventa e oito mil setecentos e oitenta e seis reais e 
oito centavos), referente ao valor para reembolso das peças.
DATA DE ABERTURA: 16/09/2025, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – 
DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-